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[Ludvig Christensen.]
indeholdt, var altsaa Luftsteg, og dermed
kan man sikkert med Rette karakterisere
det konservative Partis Deltagelse i Arbej-
det som Opgivelse, Tiltrædelse og Nul. Det

forekommer ikke mig, at man efter den Ind-
ledning, det konservative Folkeparti og den
konservative Presse har givet disse Forhand-
linger, uden videre kan stille sig paa det

Standpunkt og gøre det konsekvent under
alle Forhandlingerne, at man overhovedet
ikke vil lukke op for Posen og sige, hvad der

er tænkt paa. Vi har under Forhandlin-
gerne i Udvalget erklæret os villige til at
forhandle om Krisekasser. Det Krav, de
Konservative stillede til os, at vi skulde
erklære os villige til at indgaa i Forhand-

ling, har vi opfyldt, men vi kan ikke faa no-

get som helst at vide. Det ærede 4de Med-

lem for 4de Kreds valgte at tale om forskel-

lige andre Ting. Han var bl. a. inde paa,
at Arbejderne selv burde betale hele den
ordinære Hjælp. Ja, men er man saa ogsaa
klar over, at Arbejderne maa forbeholde
sig at reducere Dagantallet for vedtægts-
mæssig Understøttelse, saa at de kan betale
det af deres Indtægt? Hvad man vil naa

ved det, ved jeg ikke. Jeg er ikke sikker paa,
om Resultatet ikke vil blive en meget bety-
delig Forøgelse af de offentlige Udgifter.
Endelig Spørgsmaalet om Igangsættelse af

Arbejder. Det vil man meget gerne for-
handle om. Det har vi hørt fra konservativ
Side hver eneste Gang, vi har drøftet disse

Spørgsmaal, men noget Initiativ har vi

ganske vist aldrig set fra" den Side.

Laursen: Det ærede' 9de Medlem for

lste Kreds (Ludvig Christensen) sagde nu,
at det, vi havde i vor Pose, var Luftsteg, og
reducerede derved vort Tilbud til Nul og
nichts. Jeg vil foretrække at svare paa det

Spørgsmaal, som blev stillet af det ærede
9de Medlem for 6te Kreds (Gunnar Fog-
Petersen). Han stillede nemlig Spørgsmaa-
let omtrent saadan: Er det Meningen, at der i

Tilbudet fra konservativ Side ligger et Til-

bud om en midlertidig, begrænset Hjælp
til at bære over, indtil Krisekasserne kan
træde i Virksomhed? Hertil agter jeg at

svare ja, og dermed mener jeg, at der ogsaa
er givet Svar til det ærede 9de Medlem for
lste Kreds. Om det er tilfredsstillende for

det ærede Medlem, ved jeg ikke. HFor

øvrigtmener vi, at det samme egentlig staar
1 vor Særbetænkning. Jeg mener ogsaa, at

jeg udtrykte det samme før, men muligvis
har jeg været uheldig i min Udtryksform,
saa at den ikke har fundet Forstaaelse. Det

er i hvert Fald Meningen.

Det ærede Medlem spurgte videre,
om det, hvis man kom til en Overenskomst,
da ikke var Meningen, at de to Ting skulde
vedtages samtidig. dJo, naturligvis var det
Meningen, at de skulde vedtages samtidig,
men, som Jeg sagde før, kan vi ikke komme
til indgaaende Forhandling om, hvad dette
Tilbud betyder, før Regeringspartierne har
erklæret sig villige til at forhandle om Krise-
kasserne. Nu sagde det ærede 9de Medlem
for Iste Kreds, at det havde de erklæret sig
villige til. Ja, det har de maaske gjort paa et

givet Tidspunkt, for ellers var vi ikke kom-
met til Underudvalg med det, men efter-
haanden som Udvalgsbehandlingen skred
frem, blev de Herrer fra den Side mere og
mere kølige overfor Krisekassespørgsmaalet
for til sidst at komme med en Erklæring om,
at de overhovedet ikke vilde tale om Krise-
kasser; og naar de havde sagt det, forekom-
mer det mig, at det vilde være utidigt at
tale om det andet Spørgsmaal.

Den højtærede Statsminister udtalte,
at der findes paa Finansloven Forslag om

store Arbejder, og dem vilde vi nok faa

Lejlighed til at beskæftige os med, naar

Finansloven kom herover. Ja, lad os saa

se paå dem, men jeg har nu den Overbevis-

ning, at der ved Siden deraf vilde kunne
gøres mere for Brugen af danske Varer, end
der bliver gjort, og jeg overlader til den højt-
ærede Statsminister at tænke noget paa
denne Mulighed for ogsaa paa den Maade
at medvirke til Indskrænkning af Arbejds-
løsheden.

Statsministeren (Stauning): Hvis det
ærede 4de Medlem for 4de Kreds (Laursen)
har positive Ånvisninger, vil jeg sætte Pris

paa at faa dem. Det; er mig ikke bekendt,
at der af Ministeriet er forsømt noget i den

Henseende, idet vi Gang paa Gang har ind-
skærpet samtlige Administrationsgrene at
foretrække dansk Arbejde ved de mange
Bestillinger, der gøres. Netop for nylig
har jeg paa ny beskæftiget mig med Sider
af dette Spørgsmaal, som for mig i hvert
Fald er tilstrækkeligt Vidnesbyrd om, at

der ikke i den Henseende gøres mindre, end
der bør gøres. Men, som sagt, skulde det
ærede Medlem have positive Anvisninger
paa noget, som han mener hidtil er overset,
vil jeg naturligvis meget gerne have dem;
jeg vil haabe, at de ikke er af samme luftige
Beskaffenhed som det, der er i Posen.

Den ærede Ordfører(Stensballe) støttede
sin Viden om, hvad der ydes til de arbejds-
Jøse i de forskellige Byer og paa de forskel-

lige Steder her i Landet, paa Bladenes Med-
delelser. Det er vist et daarligt Grundlag


